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             1.Gimnastyka buzi i języka -Bajeczka logopedyczna ,,Wielkanoc”

Zbliża się Wielkanoc. Trwają przygotowania do świąt. Pan Języczek 
postanawia upiec ciasto. Najpierw do miski (robimy z języka miskę – przód i boki 
języka unosimy ku górze, tak by na środku powstało wgłębienie) wsypuje mąkę i 
cukier (wysuwamy język z buzi, a potem go chowamy, przesuwając nim po górnej wardze, 
górnych zębach i podniebieniu), dodaje masło (wysuwamy język z buzi, a potem go 
chowamy, przesuwając nim po górnej wardze, górnych zębach i podniebieniu). 
Wszystkie składniki miesza (obracamy językiem w buzi w prawo i w lewo) i 
mocno uciera (przesuwamy językiem po górnych zębach, następnie po dolnych). 
Ciasto już się upiekło (wdychamy powietrze nosem i zatrzymujemy je przez chwilę w 
buzi, nadymając policzki, następnie wypuszczamy powietrze ustami). Pan Języczek 
właśnie je ozdabia – polewa czekoladą (przesuwamy czubkiem języka po 
podniebieniu w przód, w tył i w bok), obsypuje rodzynkami (dotykamy językiem 
każdego górnego zęba), orzechami (dotykamy językiem każdego dolnego zęba).
Pan Języczek robi sałatkę warzywną. Kroi warzywa (wysuwamy język z buzi i 
wykonujemy nim szybkie ruchy w kierunku nosa i brody), dodaje majonezu, miesza, 
a potem próbuje. Sałatka jest pyszna (oblizujemy wargi ruchem okrężnym).

Następnie pan Języczek maluje jaja – powoli wkłada je do kubeczków z 
barwnikami (przesuwamy język po górnej wardze, górnych zębach i podniebieniu). 
Wyciąga pomalowane (wysuwamy język z buzi, przesuwając nim po podniebieniu, 
górnych zębach i górnej wardze w kierunku nosa) i dmucha, żeby szybciej wyschły 
(wdychamy powietrze nosem, wydychamy buzią). Potem rysuje na jajach wzorki – 
kropki (dotykamy językiem różnych miejsc na podniebieniu), kółka (oblizujemy wargi 
ruchem okrężnym), paski (oblizujemy górną wargę, górne zęby, miejsce za zębami, 
następnie dolną wargę, dolne zęby, miejsce za zębami), kratkę (dotykamy językiem 
naprzemiennie zębów dolnych i górnych, następnie prawego i lewego kącika ust).

Zaplata jeszcze koszyczek wielkanocny (kilkakrotnie dotykamy językiem górnej 
wargi, prawego kącika ust, dolnej wargi i lewego kącika ust) i już wszystko do świąt 
przygotowane. Cieszy się pan Języczek (uśmiechamy się szeroko nie pokazując 
zębów), bo może już świętować.



                                    2  DOMOWY TEATRZYK KUKIEŁKOWY
Najprościej zbudować scenę z pustego, dużego kartonu np. po telewizorze albo 

po lodówce.

- Wytnij tylną ścianę pudła – tam będą siedzieć dzieci-animatorzy kukiełek.

- Z przodu zrób prostokątny otwór, który posłuży za scenę.

- Ozdabianie całości (przy pomocy kredek, farb lub flamastrów) pozostaw 

dzieciom, na pewno będą tym zachwycone!

- Z kawałków materiału przygotuj kurtynę. Doczep ją i podwiaż po bokach sceny.

Dzieci do głównych ról w przedstawieniu mogą wybrać ulubione pluszaki albo 

inne zabawki.

Uwieńczeniem dzieła powinno być zaproszenie na spektakl całej rodziny. 

Śmiechom i radości z pewnością nie będzie końca! 

Jako kukiełki można wykorzystać znane dzieciom sylwetki :kurczaka ,zajączka 
,baranka.(Mozna wyciąc przesłane kolorowanki (środa) i umieścić na patykach.

                       Fotografie mile widziane

                                   Życzymy powodzenia!

                               3.ZABAWY KREATYWNE 

                              KOSZYCZEK WIELKANOCNY



           PRZYBORY: -plastikowe lub kartonowe pudełko

                                 -filc ,materiał lub bibuła

                                 -kwiatki lub wstążeczki do ozdoby

Pudełko owinąć materiałem następnie przykleic lub przypiąć spinaczem. Ozdobić wg 
wlasnego pomysłu pisankami ,kurczaczkami lub barankiem.

                                        4  KOLOROWANKI








